
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2023-2024 

(zák.561/2004Sb, část třetí §7 vyhl. MŠMT č.15) 

 

 

 

 

 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Štěkeň, okr. Strakonice  

 

Sídlo školy: Slatinská 155, 387 51 Štěkeň 

 

Zřizovatel školy: Městys Štěkeň  

 

Ředitelka školy: Mgr. Vladimíra Cimrhanzlová  

 

e-mail: skola@zssteken.cz 

 

tel: 383 393 115 

 

Školská rada: Radek Chval 

                       Mgr. Václav Vrba 

                       Jana Hrdinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.9.2024 



1. Charakteristika školy:  

 

Škola existovala do 31. 12. 2002 jako organizační složka Obce Štěkeň. 

Od 1. 1. 2003 se změnila právní forma školy, a to následovně: vznikla příspěvková 

organizace Obce Štěkeň ve složení ZŠ, ŠD, ŠJ a MŠ. Název nového právního subjektu – 

Základní škola Štěkeň, okres Strakonice. /zřizovací listina č.j.349/2002 ve znění doplňků          

/ byl změněn s účinností od 1. 11. 2005 na Základní škola a Mateřská škola Štěkeň, okres 

Strakonice. 

IČO: 75000521 

Identifikátor zařízení: 650 044 860 / rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol –č.j. 

19222/03-21 /  

Škola sdružuje: MŠ – IZO 107 534 886 (2 třídy) 

                          ZŠ – IZO 107 722 381 (plně organizovaná) 

                          ŠD – IZO 114 800 219 

                          ŠJ – IZO 102 515 123  

                          ŠJ – výdejna IZO 163 101 094 

Ostatní údaje – viz tabulka č. 1, 2  

 

Obce, ze kterých jsou žáci a děti z MŠ a ZŠ: Štěkeň, Vítkov, Nové Kestřany, Přešťovice, 

Slatina, Kbelnice, Brusy, Slaník, Čejetice, Mladějovice, Sudoměř, Strakonice 

Celkový počet žáků k 30. 6. 2024 je 180 žáků. 

Spádový obvod MŠ: Štěkeň /Vítkov, Nové Kestřany/ a Přešťovice /Slatina/  

 

Zázemí: ŠJ – kuchyně společná pro všechny součásti, výdejna v MŠ 

                   ŠD – 4 zvláštní místnosti, k dispozici i třídy a tělocvična, školní hřiště 

                   MŠ – zvláštní prostory v obecní budově na adrese:      

                             Školní 188 / 2 třídy, odpočinková místnost, sociální zázemí, dětské hřiště/ 

                   ZŠ – 9 učeben, přírodovědná učebna, cvičná kuchyně, dílny, víceúčelová  

                             učebna – IT, cizí jazyky, tělocvična, 2 hřiště /víceúčelová/  

  



2. Vzdělávací koncepce 

ZŠ: 

Realizace ŠVP „Škola pro život“ 

Jsme zapojeni do těchto projektů:  

• „Škola pro demokracii “ 

• „Ovoce a zelenina do škol“ 

• „Mléko do škol“ 

• NPO _ Národní plán doučování 

• NPO _ Digitalizujeme školu 

• „My v tom Jihočechy nenecháme“ 

• Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v Základní škole a 

Mateřské škole Štěkeň, okres Strakonice _ IROP 

• Realizace projektu z OP JAK _ Šablony I 

• Získali jsme certifikát „Rodiče vítáni“, splňujeme kritéria partnerské komunikace a 

přátelské spolupráce školy a rodičů. 

 

Volitelné předměty, disponibilní hodiny (od 1. třídy): 1.tř. - 2 hodiny Čj navíc, 1 hodina 

Mat, Prv. navíc, 2.tř. – 3 hodina Čj navíc, 1 hodina Mat. navíc, 3.tř. – 1 hodina Čj navíc,1 

hodina Prvouky navíc, 1 hodina Mat. navíc, 4. tř. -1 hodina Čj navíc, 1 hodina Mat. navíc, 

5.tř. – 1 hodina Tv navíc, 1 hodina Čj a Mat. navíc, 8.,9.tř. - volitelné předměty Mediální 

výchova, Seminář z Čj a Mat. 6.,7. tř. - volitelné předměty Technické činnosti, Příprava 

pokrmů, Seminář z přírodních věd  

Nepovinný předmět: 0 

Zájmové a vzdělávací kroužky: Kroužek ruštiny, žákovský parlament, příprava na přijímací 

zkoušky z ČJ, možnost konzultací žáků ve všech naukových předmětech, doučování žáků, 

internet a využití PC, sportovní kroužek, pohybové hry taneční kroužek, badatelský kroužek 

V PPP ve školním roce 2023-2024 vyšetřeno: 6 žáků v PPP, SPC, spolupráce optimální.  

 

Péče o žáky s poruchami učení: 

• individuální přístup v hodinách dle doporučení z vyšetření v PPP, SPC 

• vypracování a realizace IVP 

• možnost alternativního hodnocení /slovně/ 

• kroužek logopedického procvičování 

• používání pomůcek pro dyslektiky a dyskalkuliky  

• úzká spolupráce s rodiči 

• využití 7 asistentů pedagoga, 2 školní asistenti (OP JAK Šablony I)  

• pravidelná informovanost všech pedagogů o práci se žáky se SPU či jiným 

znevýhodněním /ped. rady, provozní porady, metodická sdružení, digitální úložiště – 

úložiště všech materiálů 

• 6 žáků – individuální integrace – IVP vzděláváni podle § 18 a §165, odst. 2, písm. a) 

zák. 561/ 2004 Sb. a § 6 vyhlášky 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 



• pravidelné doučování 

• 17 žáků registrováno a zohledňováno se SPU či jiným zdravotním znevýhodněním  

 

Pomoc je poskytována všem dětem, které projeví zájem – vypsané pravidelné hodiny 

konzultací z naukových předmětů /rodiče prokazatelně seznámeni s možnostmi doučování 

dětí – ŽZ, www.zssteken.cz /. 

Doučování žáků z NPO. 

Probíhá i pravidelná příprava talentovaných žáků – na soutěže, olympiády  

Příprava na SŠ –cvičení z ČJ, cvičení z M formou volitelného předmětu + online forma, 

konzultace z Ma i mimo vyhrazené hodiny, pravidelné doučování z Čj 

 

Úspěchy, olympiády, soutěže: 

Zeměpisná olympiáda 

• Okresní kolo: 1.místo – Jan Kulha 

•  Krajské kolo: 1. místo – Jan Kulha 

• Celorepublikové kolo: 7. místo – Jan Kulha 

Olympiáda německý jazyk  

• Okresní kolo: 10. místo – Natálie Čermáková 

14. místo – Adéla Solusová 

Biologická olympiáda  

• Okresní kolo: 1. místo – Jan Kulha 

2.místo – Anna Kulhová 

6.místo – J. Kuboušková 

7.místo – M. Jíně  

• Krajské kolo:  4.místo – J. Kulha 

7. místo – A.Kulhová 

Den ZEMĚ – CEV Podskalí 

3.místo – Martin Jíně, Kristýna Taubrová  

5.místo – Anna Kulhová, Klára Myslivcová  

Olympiáda z anglického jazyka  

• diplom:  S.Mrázová, A. Babková, Š. Beránková (4.třída) 

K.Vokáčová, L. Kuboušková, J. Hrdinová (5. třída) 

J. Zajíc, M. Podhorský, V. Novák (6.třída) 

L. Malý, V. Čadek (7. třída) 

K. Mrázová (9. třída) 

Konverzační soutěž v AJ  

9. místo – T. Polan    

6.místo – N. Taubrová 

Výtvarná soutěž  

1. místo – T. Chvalová – MŠ  

 

 



Sportovní úspěchy:  

Pohár rozhlasu  

4. místo – družstvo mladších žáků 

2. místo – jednotlivci – skok daleký – Václav Petrlík  

3. místo – běh na 1000 m Lukáš Bečvář 

2. místo – ve vrhu koulí – Josef Horňák  

Florbal  

3. místo – dívky 5. třída  

4. místo – dívky 6. – 7. třída  

 

Další soutěže: 

Znalostní čtyřboj – historie regionu, zeměpisu, ekologie, německý jazyk  

J. Kulha, L. Holá, K. Kloudová, R. Maštalíř, K. Myslivcová 

 

Taneční přehlídka Dance show – 1. místo T. Vaněčková 

 

Výchovné poradenství:  

Orientace  - na žáky /základem je altruistický přístup pedagogů-    

                 součást plánu školy, spolupráce s TU, metodikem prevence, konzultace pro žáky,  

                 spolupráce s PPP, SPC, SVP/  

- na rodiče – osvětová činnost /konzultační hodiny VP pro rodiče, předání 

informací ohledně volby povolání rodičům, systému jednotných přijímacích 

zkoušek, elektronické podávání přihlášek - ind. schůzky s rodiči/   

- na instituce – ÚP, SPC, PPP, žákům předány Atlasy škol, exkurze na ÚP – 

ind. poradenství 

- na kariérové poradenství, žákům 9. třídy zprostředkovány akce s orientací 

na volbu povolání (např. Burza škol, návštěva Úřadu práce, zprostředkování 

info o jednotlivých SŠ a studiu bývalými žáky školy v hodinách Ov) 

Žákům a rodičům 9. třídy předány informace k elektronickému podávání přihlášek na SŠ, 

k přijímacím zkouškám na SŠ, rodiče a žáci informováni o časovém harmonogramu přijímacího 

řízení, individuální konzultace vých. poradce s rodiči a žáky při výběru SŠ, individuální pomoc 

žákům se zajištěním materiálů k přípravě na SŠ (např. testy k jednotným přijímacím zkouškám 

– Cermat.cz, doučování Čj, Ma pro žáky 9. ročníku) 

Atlas škol – rozdáno žákům, u výchovného poradce k dispozici propagační materiály SŠ. 

 

Prevence sociálně patologických jevů:  

Demokratizace školního řádu /práva a povinnosti žáků/, navozování příjemného klimatu ve 

škole, prevence přerůstání problémů – včasné taktní řešení, zvyšování zdravého sebevědomí 

žáků – učení asertivní komunikaci, důraz na mimoškolní zájmovou činnost, neformální práci 

s žáky, prezentace na veřejnosti, ochota pomoci druhým – oceňována ředitelkou školy, častá je 

forma veřejného školního hlášení.  



Podpora žáků při práci ve školním parlamentu – Halloween, Den bez tašek, Mezinárodní 

kuchyně ve školní jídelně, Mikulášská pošta, Vánoční týden, Vánoční svetr, Barevný únor, 

Lízátkový den, Mezinárodní den bez matematiky, Ponožkový den, Učení naruby aneb – Den 

učitelů, Den dobrých skutků. 

Třídní učitelé s žáky pracují v rámci třídnických hodin, exkurzí, výletů na budování a 

posilování pozitivních vztahů ve třídě (realizováno v rámci Projektových dnů mimo školu _OP 

JAK Šablony I, pro žáky zcela zdarma) 

 

Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků, výsledek ukončení školního vzdělávání a       

další řízení – viz tabulka 3, 4, 6  

    Všichni vycházející žáci 9. ročníku (23) řádně ukončili základní vzdělávání a byli přijati na 

jimi vybrané střední školy, střední odborná učiliště, gymnázia.  

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání – viz tabulka 5  

 

DVPP 

Pro učitele nabízena možnost sebevzdělávání /semináře – např. prevence sociálně-

patologických jevů, odborné semináře podle aprobací – osvědčení, inovativní formy práce, 

formativní vzdělávání, práce s třídním kolektivem/, 

nákup odborných publikací, nákup odborných periodik - např. Český jazyk a literatura, 

Informatorium, Výživa a potraviny, Řízení školy, Geografické rozhledy, časopisy do cizích 

jazyků 

Tvorba gradovaných úloh pro diferencovanou výuku matematiky – Jana Straková 

Seznámení se sety stavebnic LEGO Education – Jana Straková 

Metodická setkání – Aplikace do výuky sloužící pro přípravů učitelů – Pavlína Jílková 

Respektující učitel – Pavlína Jílková 

Čtenářská gramotnost ve volnočasových aktivitách – Iva Kopencová 

Neklidné dítě. Problematika ADHD, ADD – Lucie Kořánová 

Christmas Potluck Party Seminar – P. Ouředníková, K. Vlasáková 

Impossible is Nothing, Growith Mindset – P. Ouředníková, K. Vlasáková 

Nové metody práce učitele – aktivizující formy výuky – K. Vlasáková 

Hry na škole v přírodě a pobytové akce – Monika Šímová 

Jak na formativní hodnocení – D. Bambásková 

Adaptace v MŠ a ZŠ – D. Bambásková, K. Staňková, J. Šmídová 

Jak na formativní hodnocení – K. Dlouhá 

Zlatá pravidla komunikace s dětmi – K. Dlouhá 

Workshop pro AP – Řeřábková, Čermáková, Novotná, Kuboušková, Frková, Jílková 



Spolupráce AP a pedagoga – T. Čermáková, T. Řeřábková 

Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí – T. Novotná 

Adaptace dítěte v MŠ – K.Dlouhá 

Krajská konference PP – R. Vargová 

NNTB – R. Vargová 

Činnosti pro nadané děti – P. Rajtmajerová 

Čtenářská gramotnost + webinář – J. Kuboušková 

Klima třídy, práce s třídním kolektivem – všichni pedagog. pracovníci 

Údaje o mimoškolních aktivitách – komentář  

a) pro děti  

- individuální doučování 

- zájmové útvary 

Příležitostná činnost – viz příloha akce pro žáky a tvořena žáky 

b) Informační systém – forma nástěnných novin / práce dětí, přehled a foto akcí, prezentace 

úspěchů, činnost ŽP/, prezentace úspěchů a akcí v přízemí školy, webové stránky 

(www.zssteken.cz), úřední deska na budově školy, školní rozhlas 

 

Údaje o činnosti Rady školy  

Školská rada při ZŠ a MŠ Štěkeň pracuje ve složení:  

Radek Chval – předseda ŠR (zástupce zřizovatele – Městys Štěkeň)  

p. Jana Hrdinová – členka ŠR (za zákonné zástupce)  

Mgr. Václav Vrba – člen ŠR (za pedagogické pracovníky) 

 

Kontroly, inspekce – viz tabulka 6a 

 

Stížnosti – viz tab. 6b 

 

Vzdělání pedagogů – 14 z 15 pedagogů kvalifikovaných, 3 vychovatelky ŠD  

kvalifikované, 4 učitelky MŠ kvalifikované, 7 asistenti pedagoga kvalifikovaní a 2 školní 

asistenti kvalifikovaní. 

 

 

 

 

http://www.zssteken.cz/


Údaje o hospodaření školy 2023  

Výdaje hrazené prostřednictvím krajských normativů ............ 21 775 510,00 Kč 

                                                  z toho mzdové výdaje  ........... 15 651 006,00 Kč 

Provozní výdaje – zřizovatel ...................................................... 2 000 000,00 Kč 

Projekt OP JAK – Šablony I     čerpáno  ........................................ 68 640,00 Kč 

  Šablony III čerpáno ....................................................................... 395 435,00 Kč 

NPO – Digitální učební pomůcky ................................................. 184 000,00 Kč 

NPO – Prevence digitální propasti .................................................. 45 000,00 Kč                                

FKSP: počáteční zůstatek k 1. 1. 2023 ......................................... 468 167,90 Kč 

            přírůstek z hrubých mezd .................................................. 317 764,00 Kč 

            čerpání fondu .................................................................... 502 598,00 Kč 

            konečný zůstatek k 31. 12. 2023 ....................................... 283 333,90 Kč 

 

Plán, výhled, cíle:  

Zapojení do projektu OP JAK – Šablony I. 

Renovace budovy MŠ Štěkeň – dotační programy Městyse Štěkeň 

Reflexe na změny Zákona č. 561/2004 Sb. v aktuálním znění: 

• Zdravá škola – systematická orientace na prevenci sociálně-patologických jevů 

• projekt „Ovoce a zelenina do škol“ pro 1. - 5. třídu,  

• projekt „Mléko do škol“ pro 1. – 5. třídu 

• pokračovat v současném rozdělení disponibilních hodin v rámci 1. a 2. stupně, včetně 

volitelných předmětů na 2. stupni 

• podpora environmentální výchovy formou zapojení do Projektů – 72 hodin – Ruku na 

to!  

• altruismus  

• zachování dobrého vyučovacího standardu  

• zlepšování funkční gramotnosti žáků 

• zlepšování kritického myšlení žáků zavedením volitelného předmětu Mediální 

výchova   

• příprava žáků 8. a 9. třídy na jednotné písemné přijímací zkoušky – volitelný předmět 

cvičení z Čj, cvičení z Mat 

• orientace na bezpečnost žáků – programy Besip s Policií ČR 

• orientace na společné vzdělávání, rovný přístup ke vzdělávání  

• pomoc a péče o žáky se SVP, využívání služeb 7 asistentů pedagoga, 2 školních 

asistentů  



• Maximální využití systému Bakalář – elektronická žákovská knížka 1.-9. třída, 

komunikační platforma se zákonnými zástupci žáků 

• Maximální využití systému Bakalář –Školní pokladna  

 

Efektivní využívání počítačové techniky, zasíťování a zabezpečení školy, navýšení počtu 

počítačů v odborné učebně ICT, nové notebooky a tablety pro žáky, zlepšení počítačového 

vybavení a připojení k internetu ve všech prostorech školy včetně kabinetů vyučujících, nové 

vybavení interaktivními dataprojektory, interaktivními panely, elektronická žákovská knížka v 

programu Bakalář /1. - 9. třída, vybavení vyučujících tablety, notebooky, www stránky a jejich 

pravidelná aktualizace, pravidelné informace pro rodiče a veřejnost, aktualizace akcí školy, 

funkční úřední deska na budově školy, rozšiřování nabídky zájmových útvarů, nové zajímavé 

mimoškolní akce, zapojení do dalších projektů – OP JAK Šablony I – Inovativní vzdělávání 

žáků ZŠ, dětí MŠ, ŠD – exkurze, projektové dny ve škole i mimo školu, zážitková pedagogika  

Akcent na výuku cizích jazyků, Aj od 3. ročníku v rozsahu 3 hodiny týdně, NJ nedílnou součástí 

povinných předmětů v 6. - 9. ročníku v rozsahu dvou vyučovacích hodin týdně,                

Jako kroužek je žákům nabízen ruský jazyk  

Akcent na environmentální výchovu – viz příloha akce pro žáky 

Realizace výchovně-vzdělávacího procesu podle ŠVP „Škola pro život“ 

Systematické opravy školy a školního areálu.  
 

Výhled do dalšího období:  

Renovace MŠ, zateplení budovy MŠ, nová okna v MŠ, nové topné médium v MŠ, nové 

oplocení celého školního areálu. 

 

ICT plán školy 

Počet počítačů: 51: 

PC učebna 31 (30 žákovských, 1 učitelský) 

Odborná učebna Př-F–1  

Kmenové učebny – 6  

Sborovna – 1  

Vedení školy a kabinety – 10 

Školní jídelna – 1 

Mateřská škola – 1  

Počet tiskáren – 8; ředitelna, sborovna, PC učebna, školní jídelna, MŠ 

Počet datových projektorů – 12; PC učebna, odborná učebna Př-F, kmenové učebny, ŠD I 

Počet interaktivních tabulí (panelů) - 5; PC učebna, učebna č. 2, odborná učebna Př-F, učebna 

č. 40, MŠ (z projektu Šablony II, IROP) 

Počet kopírek – 1 

Počet tabletů pro žáky – 26 (z projektu Šablony I, Šablony II) a 60 z NPO (Národní plán 

obnovy) 

Počet notebooků pro žáky – 15; ZŠ (projekt Šablony II) 

 

 



Přístup žáků k počítačům: 

Od 4. do 9. ročníku probíhá povinná výuka ICT – 1hodina/týdně v rámci předmětu Nová 

informatika. Všichni žáci školy mají možnost využívat počítače v rámci výuky i mimo ni v 

počítačové učebně. Práce probíhá pod odborným dohledem a počítače žáci využívají ke 

komunikaci na internetu, ale i k samostudiu a tvorbě žákovských prací pro výuku.ke 

komunikaci na internetu, ale i k samostudiu a tvorbě žákovských prací pro výuku. 

 

Přístup zaměstnanců k počítačům: 

Zaměstnanci školy mají k dispozici pracovní notebooky, tablety i k práci mimo školu, dále 

volně přístupné učitelské počítače ve sborovně, v učebně výpočetní techniky, v učebnách a 

kabinetech. 

 

Programové vybavení: 

• operační systémy: Windows 10, 11 

• počítačový software: Office 365, LibreOffice a další freeware potřebný k výuce a práci 

• speciální výukové programy k jednotlivým vyučovacím předmětům 

• školní evidenční systém Bakaláři 

• všechny počítače jsou vybaveny legálním softwarem 

 

ICT cíle pro školní rok 2024/2025: 

• zajistit bezproblémový chod stávajícího vybavení, 

• dle finančních možností zakoupit další výukové programy pro žáky ZŠ a MŠ, 

• na 1. i na 2. stupni ZŠ dále využívat evidenční systém Bakaláři k pololetní a závěrečné 

klasifikaci žáků a k tisku vysvědčení 

• pokračovat v používání evidenčního systému Bakaláři ve školní družině a začít 

s využitím v MŠ 

• využití aplikace MS Teams v rámci licence Office 365 pro on-line výuku a konzultace 

se žáky 

• na 2. stupni využívat při případné on-line výuce aplikaci MS Teams pro zadávání 

domácích a písemných prací žáků 

• dle účelově přidělených finančních prostředků vybavit školu dalšími pomůckami pro 

výuku nové informatiky, robotické pomůcky 

• umožňovat žákům při dlouhodobé nemoci sledování on-line vysílání výuky ze tříd 

• vedení povinných matričních údajů v elektronické podobě v ZŠ i MŠ 

• uskutečnit průběžná školení nových vyučujících k ovládání evidenčního systému 

Bakaláři, aplikace MS Teams a dle potřeby dalších aplikací 

• vyhledávat a používat na 1. a 2. stupni ZŠ i v MŠ další aplikace pro výuku, které 

umožní žákům aktivní práci s tablety při výuce a výchovném procesu 

• nákup nových digitálních pomůcek a výukových programů z projektu OP JAK _ 

výukové panely 

  



Ostatní součásti subjektu ZŠ: 

ŠD – práce ŠD velmi pestrá, založená na zájmové činnosti dětí, na sblížení dětí se školou, na 

spolupráci s rodiči, na kvalitním trávení času žáků v době mimo vyučování, orientována na 

zajímavé mimoškolní akce s akcentem na tradice, svátky, sepjetí s přírodou 

Personální obsazení: 3 vychovatelky plně kvalifikované (1. vych _ VŠ – vychovatelství- Bc., 

2. vych. _VŠ – Český jazyk, Anglický jazyk – Bc., 3.vych. _SŠ – vychovatel + pedagog volného 

času). 

MŠ – práce s dětmi ve 2 třídách (I. a II. heterogenní třída) – zaměřená na rozvoj osobnosti 

jednotlivých dětí, na atributy „zdravé školky“, na využití vhodného umístění MŠ / pobyt v 

přírodě, školní zahradě/. Orientace na ekologickou výchovu – viz celoroční ekologický projekt 

MŠ. Akcent na individualizaci a diferenciaci předškolního vzdělávání s prvky formativního 

hodnocení. Spolupráce s rodiči velmi dobrá a podnětná. MŠ realizuje vyhlášku 14/2005 Sb. 

Akce – viz příloha  

 

ŠJ – vaří se cca 200 obědů, provoz kuchyně zajišťuje stravování žáků ZŠ /obědy/, MŠ -/svačiny 

a obědy/ a pracovníků školy.   

 

Materiální zajištění, splnění předchozích cílů: 

• výměna žaluzií ve třídách – 2. patro ZŠ 

• nové šatní skříňky pro žáky ZŠ 

• interaktivní výukové panely v dalších učebnách 

• 2. část projektu revitalizace školní zahrady 

• Zateplení, opláštění budovy MŠ, nová střecha, okna 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti projednána ředitelkou školy Mgr. Vladimírou Cimrhanzlovou 

s pracovníky školy dne 4. 10. 2024. 

 

Schváleno školskou radou při ZŠ a MŠ Štěkeň dne 9. 10. 2024 

 

 

 

                                                                        ..........…………………………………............... 

                          předseda ŠR při ZŠ a MŠ Štěkeň 

 

 

                 ………………………………………………….. 

ředitelka školy 



Přílohy: Tabulky, příloha – školní a mimoškolní akce 

Základní škola: Štěkeň       

         

Tabulka č. 1 - Charakteristika školy        

         

Výkonové ukazatele 

    

stav k 30.9. 

2023 
skutečnost k 

30.6.2024 

Počet žáků školy celkem 181 180 

v tom: 
1. stupeň 93 93 
2. stupeň 88 87 

Počet tříd celkem   9 

v tom: 
1. stupeň 5 

2. stupeň 4 

Průměrný počet žáků 
ve třídě 20,11 20,00 

na 1 pedagoga 13,59 13,52 

Počet žáků zapsaných 
do školní družiny 71 69 

do školního klubu 0 0 
Počet zájmových kroužků ve školním klubu 0 0 

Vyrovnávací třída: 
počet tříd 0 0 

počet žáků 0 0 
Počet žáků se spec. vzdělávacími potřebami celkem 15 17 
  sluchově postižení 1 1 
v tom: zrakově postižení 0 0 

  
se závažnými vadami 

řeči 0 1 
 tělesně postižení 0 0 

  
souběžně postižení 

více vadami 0 0 

  
se závažnými 

poruchami učení 13 15 

  
se závažnými 

poruchami chování 1 1 

  Autisté 0 0 

 
s mentálním 

postižením 
0 1 

Výjimka dle § 6 zák.č. 29/1984 Sb. v úplném 

znění   ne 
Spojené ročníky   ne 

- uveďte, které ročníky jsou spojené 0 

Vzdělávací program       - ročníky od-do 

obecná škola - 

základní škola 
1. - 9. ročník 

ŠVP „Škola pro život“ 

národní škola - 

Doplňkové ukazatele 

  úrazy dětí 9 
BOZP pracovní úrazy 0 

  počet ztrát 0 

Rada školy   ano 

  



 

 
Tabulka č. 3 - Údaje o žácích zapsaných do 1. ročníku ZŠ    

       

    2023/2024  

Počet dětí zapsaných do 1. ročníku celkem (bez odložené škol. docházky)  25  

Děti s odloženou školní docházkou 
 

Rozhodnutí, důvod   Počet  

Doporučení PPP a pediatra   2  

       

       

       

       

Děti s dodatečně odloženou školní docházkou během 1. pololetí vykazovaného škol. roku 
 

Rozhodnutí, důvod   Počet  

    0  

  

Tabulka č. 2 - Údaje o pracovnících školy          

             

  Součást: ZŠ ŠD MŠ ŠJ 

Přepočtený počet pracovníků celkem 21,86 2,10 4,575  3,75 

v tom: učitelé 13,32 0,000 3,700 0,000 

  vychovatelé 0,00 2,10 0,000 0,000 

  ostatní (AP, provozní zam.) 8,540 0,00 0,875 3,75 

% kvalifikovaně odučených hodin týdně                   

z celkového počtu odučených hodin týdně 
100,00 100,00 100,00 0,00 



Tabulka č. 4 - Údaje o žácích, kteří dokončili povinnou šk. docházku – umístění  

         

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2020/2021 

  z 9. ročníku celkem z 8. ročníku celkem 
z nižšího ročníku 

celkem 

Umístění         

G  3       

SOŠ  13       

SOU  7       

U  0       

prac.pom.  0       

jiné  0       

celkem  23 0 0    

 

 

Tabulka č. 6a – Kontroly    Tabulka č. 6b – Stížnosti  

 

        

Kontroly provedené státní správou 2  Počet stížností ředitelem 1 

z toho bez závad počet 2  řešených zřizovatelem 0 

  podíl 100%    ČŠI 0 

 Kontroly provedené zřizovatelem 1      

 z toho bez závad počet 1      

  podíl 100%  Tabulka č.6c – Správní rozhodnutí  

 Kontroly provedené ČŠI   1      

z toho bez závad počet 1  Odklad šk. docházky 2 

  podíl 100%  
Přijetí žáka 

přestup 0 

Ostatní   0  do 1. ročníku 25 

 z toho bez závad počet 0      

  podíl 0      

st. správa – ČMOS, MŠMT, ÚP, FÚ, HZS,  

OSSZ, KHS     

Tabulka č. 5 - Prospěch žáků ZŠ 
     

 

  Počet žáků       Počet žáků s 
  celkem dívky Prospělo Prospělo Neprospělo 2.st. z chování 3.st. z chování 

Ročník     s vyzna-       
      menáním         

1. 24 12 24 0 0   

2. 13 1 13 0 0   

3. 15 8 12 3 0   

4. 13 6 8 5 0   

5. 28 15 14 14 0   

6. 20 9 6 14 0   

7. 23 13 6 17 0 1  

8. 21 13 8 11 2   

9. 23 12 8 15 0   

Celkem 180 89 99 79 2 1 0 

  



Příloha výroční zprávy (VZ):   

 

Akce ZŠ, ŠD Štěkeň ve školním roce 2023/2024: 

• Skákací hrad na školní zahradě – přivítání prvňáčků v ŠD 

• Bezpečnost v silničním provozu, pravidla, dopravní značky, měřič rychlosti, ukázka 

policejní práce v terénu, jízda na koloběžkách 

• Plavecký výcvik 3.A a 4.A 

• Vánoční trhy ČB 

• Den otevřených dveří ZŠ 

• Dějepisná olympiáda 

• Pouštíme draky na fotbalovém hřišti, pečeme Halloweenské sladkosti 

• Halloweenské rejdění v tělocvičně 

• Vytváříme ozdoby do vánoční výstavy v muzeu Strakonice 

• Tematické vánoční dílničky (nejkrásnější dárek, vlastnoruční výroba svíčky 

• Plníme vánoční úkoly 

• Hravé peklo výstaviště ČB 

•  Maškarní v tělocvičně 

• Zeměpisná soutěž 

• Anglická konverzační soutěž 

• Logická olympiáda 

• Informatická soutěž ibobr.cz 

• Matematický klokan 

• Soutěž Kyber komiks 

• Beseda s žáky 7. třídy – Ochrana přírody 

• Biologická olympiáda 

• Beseda na téma: Co přináší sociální sítě 

• Co přináší a co berou   sociální sítě 

• Vynášení Morany – vítáme jaro (říkanky, tradice, hry) 

• Tematické velikonoční dílničky, výroba travňáčku 

• Velikonoční jarmark 

• Opékání vuřtů 

• Muzeum Špejchar Ražice 

• Čarodějnické odpoledne na školní zahradě (opékání špekáčků, plotovka, průkazky pro malé 

kouzelníky) 

• Znalostní čtyřboj 

• Školní výlet Zoo Borovany, Planetárium 

• Kriminalita mládeže, trestní právo 

• Agenti v utajení 

• S pravdou to není snadné 

• Centrum podpory Písek – Agenti v utajení 

• Ekologický program Vosí království 

• Den matek (přáníčka pro maminky z lásky) 

• Dětské dny na školní zahradě (skákací hrad a skluzavka) 

• Výlet ŠD CEV Podskalí DDM Strakonice (odpoledne u zvířátek) 

• Výlet Majaland Praha 

• Burza škol 

• Beseda s policií – protidrogový vlak 

 

 



Preventivní programy 

• Veselé zoubky – 1. třída, žáci obdrželi sadu přípravků na péči o svůj chrup 

• Přednáška Policie ČR Strakonice – 7. třída, problematika trestné činnosti mladistvých, 

šikana a kyberšikana, 9. třída – Kriminalita mládeže, trestní právo 

• Klima třídy, Práce s třídním kolektivem – všichni pedagogičtí pracovníci 

• Šikana – 6. tř., Protidrogový vlak – 8.-9. ročník 

• Agenti v utajení s pravdou to není snadné – 4.+5.tř, 6. a 7. tř. 

Enviromentální akce:  

• Péče o školní zahradu – kompostování ŠD, jednotlivé třídy v rámci pracovní činnosti 

 

Jiné akce:  

• OP JAK Šablony I_ realizováno 

• Návštěva budoucích prvňáčků z MŠ Štěkeň v 1. třídě  

• Burza středních škol Strakonice  

 

 

Akce MŠ Štěkeň ve školním roce 2023/2024: 

Září:  

• Václavská pouť Strakonice – návštěva pouťových atrakcí  

• 7 barev duhy – vzdělávací program pro děti v MŠ 

• Sběr podzimních plodů (kaštany, žaludy, barevné listí), výroba podzimních dekorací s dětmi 

Říjen: 

• Malý zpracovatel odpadů – vzdělávací program pro děti v MŠ realizovaný ve spolupráci 

s MTU 

• PROUD Horažďovice – komentovaná prohlídka přírodovědné stanice (vzdělávací program 

pro děti mimo MŠ) 

• Logopedická depistáž – pod vedením odborného logopeda (pí Mgr. Jana Vavřincová) 

• Halloweenský rej v MŠ – zábavné soutěžní dopoledne pro děti, přehlídka kostýmů, opékání 

vuřtů 

Listopad: 

• Kam plují ryby? – vzdělávací program pro děti v MŠ (besedování s dětmi o obyvatelích 

(pod)vodního světa hravou formou) 

• Účast MŠ Štěkeň na vernisáži vánočních stromečků v ambitech strakonického hradu, 

zdobení vánočního stromečku za mateřskou školku Štěkeň 

• Divadlo „Zvoneček“ v MŠ – pohádka „O Koblížkovi“ 

• Sběr papíru ve spolupráci v ZŠ a MŠ Štěkeň 

Prosinec: 

• Pohádková kovárna, Selibov u Písku – vzdělávací exkurze pro děti mimo MŠ (prohlídka 

Pohádkové kovárny; stezka čápa Ferdinanda pohádkovým podzámčím s tematickými 

zastaveními; vánoční tvořivá dílnička) 

• Mikulášská nadílka – návštěva Mikuláše, andělů a čertů v MŠ  (spolupráce se ZŠ Štěkeň) 

• Vánoční tvoření s dětmi (výroba vánočních přání a drobných dárečků)  



• Vánoční tvořivá dílnička pro děti na strakonickém hradě – výroba vánočních přívěšků; 

komentovaná prohlídka vánoční výstavy  

• Zdobení vánočního stromečku (jednotlivé třídy)  

• Vánoční besídka s účastí rodičů 

• Vánoční nadílka pro děti z MŠ 

• Návštěva krmelce v lese – vánoční krmení zvířátek s dětmi 

• Vánoční prázdniny 

Leden: 

• Mobilní planetárium Čejetice – vzdělávací exkurze mimo MŠ 

• Oční screening v MŠ (vyšetření zraku dětí; zdravotnické zařízení Prima Vizus) 

• Zimní radovánky na sněhu – bobování, stavění sněhuláků, iglú, koulovaná, … 

Únor: 

• Dětský karneval v MŠ – zábavné soutěžní dopoledne pro děti, přehlídka kostýmů 

• Depistáž školní zralosti – pod vedením speciálního pedagoga (pí Mgr. Alena Miklošová z 

PPP Strakonice) 

• Papoušci Ara – zábavný ekoprogram v MŠ interaktivní a poutavá přednáška se zapojením 
dětí (seznámení se s různými druhy ptáčků, péče o ně i ochrana přírody); naučně-zábavné 

činnosti, přímý kontakt s živými zvířátky, mj. s velkými papoušky rodu Ara) 

Březen:  

• Návštěva zubní ordinace MUDr. Romana Přibka ve Štěkni – beseda o zubní prevenci; 

seznámení se se základy profese zubního lékaře (prohlídka zubní čekárny i ordinace, 

seznámení se s různými zajímavými nástroji, které zubní lékař ke své práci používá), 

možnost kontroly a ošetření chrupu pro zájemce (viz OP JAK) 

• Veselé a zdravé zoubky – zábavně-naučný preventivní program pro děti v MŠ, názorné 

ukázky správné péče o zuby a prevence vzniku zubního kazu (viz OP JAK) 

• Jaro – vzdělávací program pro děti v MŠ; seznámení se se včelí rodinou a se vším, co včely 

člověku dávají; poznávání jarních květin, které rostou na jaře a které včelkám nejvíce 

chutnají; seznámení se s mláďaty narozenými na statku (viz OP JAK) 

• Příprava na Velikonoce – praktické ukázky velikonočních tradic a zvyků   

• Velikonoční tvořivá dílnička pro děti na strakonickém hradě – výrobky s velikonoční 

tematikou; komentovaná prohlídka velikonoční výstavy 

• Velikonoční tvořivá dílnička pro rodiče s dětmi v MŠ 

Duben: 

• Schůzka předškoláků a jejich rodičů s učitelkou ze ZŠ 

• Zahájení plaveckého kurzu pro předškolní děti, realizováno ve spolupráci se STARZ 

Strakonice 

• Výpravy do hlubin strakonického hradu (prohlídka muzejních expozic včetně doprovodného 

programu pro děti) (viz OP JAK) 

• Slet čarodějnic v MŠ (zábavné soutěžní dopoledne pro děti, přehlídka kostýmů, opékání 

vuřtů) 

• Návštěva koncertu ZUŠ Strakonice v Rytířském sále na strakonickém hradě 

Květen:  

• Svátek matek – výroba drobných dárečků s dětmi pro maminky  

• Šel tudy, měl dudy – vzdělávací program pro děti v MŠ (Mgr. Irena Novotná, etnografka; 

seznámení se s vybranými hudebními nástroji z Orffova instrumentáře, aktivní zapojení dětí; 



zpěv známých lidových dětských písniček s doprovodem dud; seznámení se s postavou 

Švandy dudáka; hudební hádanky pro děti 

• Výpravy do hlubin strakonického hradu (prohlídka muzejních expozic  včetně 

doprovodného programu pro děti – „Řád maltézských rytířů“, „Česká Zbrojovka“, „Dudy a 

dudácké tradice“, „Loutky a loutkové divadlo“, „Textilní výroba ve Strakonicích“) (viz OP 

JAK) 

• Zápis dětí do MŠ 

• Zoo Dvorec u Borovan – vzdělávací exkurze pro děti mimo MŠ (procházka po Zoo 

s průvodcem – odborný výklad spojený se zkušenostmi a zážitky z oblasti chovu exotických 

zvířat) (viz OP JAK) 

• Fotografování tříd na konec školního roku 

• Sběr papíru – realizováno ve spolupráci se ZŠ Štěkeň 

• Přípravné kurzy zaměřené na rozvoj školních dovedností – určeno pro budoucí prvňáčky a 

jejich rodiče, realizováno ve spolupráci s budoucí třídní učitelkou 1.třídy  

• Evaluace vzdělávacích exkurzí „Do hlubin strakonického hradu“ v MŠ s pí Mgr. et Bc. 

Kateřinou Prokopcovou, realizováno v MŠ (viz OP JAK) 

• Oslava dne dětí – zábavné soutěžní dopoledne pro děti z MŠ 

Červen: 

• Zakončení plaveckého kurzu pro předškolní děti, realizováno ve spolupráci se STARZ 

Strakonice 

• Návštěva předškoláků v ZŠ Štěkeň – seznámení se s nabídkou zájmových kroužků při ZŠ; 

účast na výuce v 1. třídě 

• Slavnostní rozloučení s předškoláky  

 


